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Szeptember 23-án, a kedvezőtlen időjárás ellenére is a fedett Sport 

és Rendezvény Téren megtartottuk a szüreti programot, csak kora 

délutánra tervezett felvonulás maradt el. A kulturális műsor a zala-

szentgróti BIBORKA-CSILLAGFÜRT néptánccsoport fergeteges tán-

cával kezdődött, majd az andrásfai TŐZIKE dalkor következett, a 

sort a vasvári KÁRMENTŐ népzenét játszó zenekar zárta.  

A délután folyamán Köcse Tibor polgármester köszöntője után sor ke-

rült a pogácsasütő verseny eredmény hirdetésére és a „Falu leg-

jobb tanulója” díj átadására, amelyet ezúttal 17 gyermek vehetett 

át.  
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A rendezvényen kézművesek és a „Zalai 

Szívgyógyászat Alapítvány” standja 

is megtalálható volt, az utóbbinál vérnyo-

mást mértek, egészséges életmóddal kap-

csolatos tanácsokat adtak. A Nagypáli 

Önkormányzat a tombolákból befolyt 

összeget, a „Zalai Szívgyógyászat Alapít-

ványnak” ajánlotta fel, az alapítvány ezzel 

az összeggel a Zalaegerszegi Szent Rafael 

kórház szívsebészet munkáját segítette.  

A rendezvény vendégei voltak többek 

közt, majdani testvértelepülésünk a szlovén Domonkosfa delegációja, amit Orbán Dusán helyi 

tanácsnok vezetett.  

A jelenlévőket három féle, bográcsban főzött pörkölttel vendégelték meg a szervezők.  

A program késő esti órákban „Postás Józsi” mulatósával fejeződött be.  

A rendezvény helyi vállalkozók, cégek, magánszemélyek támogatásával és a Nagypáli Önkor-

mányzat finanszírozásával valósult meg, amelyet ez úton is megköszönünk. 

József Attila városi könyvtár október 4-

én, az Országos könyvtári napok 

keretében két smaragdfát ültetett el, az 

épület hátsó bejáratánál, amit a Nagy-

páli Önkormányzat ajándékozott, a 

nyár elején a „Nagypáli bemutatkozik” 

rendezvényen. A könyvtárban működik 

egy zöld könyvtári munkacsoport, 

amelynek célja a környezettudatos 

szemlélet, a környezetvédelem, klíma-

védelem terjesztése ennek jó példája 

smaragdfa ültetés. A fa elültetésében a 

Lándor hegyi általános iskola tanulói 

segítettek Nagypáli Önkormányzat képviseletében részt vevő Farkas Zoltán Nagypáli alpolgármes-

ternek, aki munka közben ismeretterjesztő előadást is tartott a növény jó tulajdonságairól, vála-

szolt a gyerekek feltett kérdéseire miért is érdemes smaragdfát ültetni. 

NAGYPÁLI ÖNKORMÁNYZATA ÉS ZALAEGERSZEGI 
JÓZSEF ATTILA VÁROSI KÖNYVTÁR JÓ KAPCSOLTA 



FONTOS  A  FÁK  MEGVÉDÉSE  

Az országos fásítási program keretében, települé-

sünk is a pályázók közé tartozott, így közterüle-

tünk gazdagodott 30 db kőris, juhar és berkenye 

fával. A nagyméretű földlabdás fák kiültetését az 

önkormányzat dolgozóival közösen végeztük 

november végén. A fákhoz egy karórendszer lett 

kiépítve, így megvédve a széltől és a vadaktól.  

Ezzel is élhetőbbé és szebbé sikerült tenni a kör-

nyezetünket. 
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ÁROKRENDSZER  ÉPÍTÉSE  A  LAKÓTELEPEN  

A nyári hirtelen jött nagy mennyiségű esővi-

zek kezelésére, az érintett helyi lakók tájé-

koztatását követően sor került, a szomszé-

dos mezőgazdasági területeken keletkező 

esővizet túlméretezett víz elvezető árok ké-

szítésével kezelni, így biztonságos lett a csa-

padékvíz elvezetése. Nyomatékosan kérjük 

az ott élő lakókat, hogy a csapadékelvezető 

rendszerben semmilyen hulladékot ne he-

lyezzenek el, mert az feltorlódás esetén a 

vízműhöz kapcsolódó zárt csőrendszerben 

eltömíti a víz szabadfolyását. 

GÁT  MAGASÍTÁS  A  NAGYPÁLI  BEKÖTŐ  ÚT  MELLETT  

A Nagypáli bekötő út mellett 4-5 évvel ez-

előtti esőzések elleni védekezésre tett intéz-

kedések között, egy védőgát építését kezdte 

meg az önkormányzat, a gát szélesítését és 

magasítását szakaszosan végeztük. A megfele-

lő tömörséget biztosítani, a lakótelep mellet-

ti árokrendszerből kikerülő föld az idei év-

ben is a gát további építésére és magasítására 

lett felhasználva. Ezzel is lakótelep területei-

nek biztonságát kívánjuk növelni.  

A gátépítés eddigi földmunka költsége meg-

haladja a 6 millió Ft.-ot 



4 BODROGSZERDAHELYI 
KULTURÁLIS TALÁLKOZÓ 

Bodrogszerdahelyi testvértelepülésünk meg-

hívására, kisebb delegációval vettünk részt a 

kulturális találkozón. Országunkkal határos 

országokban még jobban fellelhető a népze-

nei kultúra hagyománya, így nem csoda, hogy 

teltház fogadta a helyi szlovákiai, erdélyi és 

magyar vendég művészeket. Miskolci cigány-

zenekar zenészei biztosították az énekesek-

nek a kísérőzenét. A háromórás előadás vé-

gén a közönség nagy tapssal köszönte meg a 

szereplőknek a magas színvonalú műsort. 

SZÁSZCSÁVÁSI TESTVÉRTELEPÜLÉSI TALÁLKOZÓ 

Szászcsávási látogatásunk alkalmával egy esti 

program keretében meggyőződhettünk, hogy 

nincs szükség több milliós hangosítási techniká-

ra a színpadon, ha értékes élőzenével is lehet 

biztosítani a hagyományosan, a jó hangulatot 

keltő zenéket. Szászcsávás a népzene, cigányze-

ne vonatkozásában kuriózum, hisz zenészei a 

Föld nagyszínpadjaira is, Amerikától Ausztráliá-

ig, Japántól Európa számos országáig eljutottak.  

Génjeiknek köszönhetően magukban hordoz-

zák a vonós hangszerekkel való zenélést, természetesen ehhez kottát nem ismerve, jó hallásra, 

szorgalomra és gyakorlásra van szükség. A régi nagy prímások már vagy kihaltak, vagy egészségi 

állapot miatt fellépni már nem tudnak, ezért csak a „tanítani tudást” tudják átadni, így generáció-

ról generációra fennmarad a művészetnek ez az ága. 

GYERGYÓALFALUI TALÁLKOZÓ 

Az erdélyi Gyergyóalfalu európai uniós pályázatának kö-

szönhetően három napos partneri meghívót kapott Nagypá-

li, amelynek keretében előadásokon, falufejlesztési bemutató 

helyeken, kiránduláson a Gyergyói medencén, valamint a 

gyógyvizéről ismert Borszék település is a program része 

volt. Három napos hagyományos gazdanap ünnepélyes meg-

nyitóján és azt követő sokadalomban vettünk részt. A jelen-

lévő települések mindegyike egy főzőversenyen mutatta 

meg gasztronómiai tudását. Nagy sikert aratott Nagypáli 

velőscsülkös pacalja. 
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Pályázati forrásból felújították a Szászcsávási 

kultúrházat, ahol a helyi daloskör bemutat-

kozott. A hagyományőrzés szempontjából, 

mintegy 175 évre nyúlik vissza a dalárda mű-

ködése. A repertoárjukat főleg református 

vallásukra alapozott dallamok jellemzik, az 

énekek szövegének hangulatában a kirekesz-

tettség, mint érzés fejeződik ki. A daloskör 

különlegességét jelenti az öt szólamú ének-

lés, amely egyedivé teszi őket. Hazai és kül-

földi fellépéseik a közösség magas szintű 

munkáját igazolja. 

SZÁSZCSÁVÁSI DALOSKÖR MŰSORA 

A képviselő testület Szászcsávási testvértelepü-

lési program keretében részt vett Kis-küküllő 

völgyében lévő történelmi helyszínen is, ahol az 

idegenvezetőnk a nagy történelmi tudással ren-

delkező református lelkész volt. Bemutatta Kü-

küllővári kastélyt kívülről, belülről és beszélt 

történelmi szerepéről. A várlátogatást követően 

a magyar kormány hozzájárulásával felújított régi 

templomot is megtekintettük és ellátogattunk 

vendéglátónk pincéjébe, ahol helyi borokat és 

pálinkát kóstoltunk. 

KÜKÜLLŐVÁRI KASTÉLY-LÁTOGATÁS 

A képviselő testület törekvése, hogy a határain-

kon kívül rekedt magyarsággal tartson kapcsola-

tot, azt fejlessze testvértelepülési szintre. A szlo-

véniai Domonkosfával felvettük a kapcsolatot, 

ezek a kapcsolatok lehetőséget kínálnak arra, 

hogy közös pályázatban vegyünk részt velük. Ha-

táron átnyúló interregionális pályázatok segítik a 

települések fejlesztési céljait, közös programjaink 

révén nemcsak gazdasági társadalmi együttműkö-

dést jelentenek, hanem egymás kulturális szoká-

sainak megismerésére is  lehetőséget adnak. Pá-

lyázatíró cégünk már dolgozik egy klímavédelmi 

pályázaton. 

SZLOVÉN-MAGYAR KAPCSOLATÉPÍTÉS DOMONKOSFÁVAL 



6 ŐSZI KÉZMŰVES DÉLUTÁN A KÖZÖSSÉGI HÁZBAN 

Immár hagyományosnak mondható őszi kö-

zösségi programra várták a kis gyerekes csa-

ládokat október 4-én délután a Közösségi 

Házba a szervezők.  

A program kezdetén a töklámpások készül-

tek el, melyeket szülői felügyelettel, nagy 

figyelemmel faragtak ki a gyerekek. A dél-

után folyamán az érdeklődőknek lehetősé-

gük volt terménybábok készítésére, préselt 

színes falevelekből őszi kép ragasztására is. 

A jó hangulatban eltelt program végén a gye-

rekek örömmel vitték haza alkotásaikat. 

A foglalkozáson felhasznált anyagokat, esz-

közöket a Nagypáli Önkormányzat biztosí-

totta. 

ADVENTI KÉSZÜLŐDÉS A 

KÖZÖSSÉGI HÁZBAN 

November utolsó szombatján nagy érdeklődés övezte 

a karácsonyváró programsorozat első rendezvényét, 

az adventi koszorú és díszek készítését a Közösségi 

Házban.  A kreatív foglakozáson kisgyerekes családok 

örömmel vettek részt, hisz ez alkalommal is szülők és 

gyerekek együtt készíthették el a család adventi ko-

szorúját, és a készlet erejéig egyéb gyertyás díszt al-

kothattak a délután folyamán.  Karácsonyi hangulatban 

zajló programon a felhasznált különféle díszítő kellé-

keket, eszközöket a Nagypáli Önkormányzat biztosí-

totta. 

A program végén mindenki elégedetten vitte haza a 

karácsonyi szép díszeket. 

Ősszel a faluközpontban lévő, holland fajtájú parkrózsák má-

sodvirágzása pompázatos látványt nyújtott, mivel a hidegebb 

időjárás miatt a virágok hosszabban folyamatosan nyíltak. A 

nyári első virágzás a magas napsugárzás és a nagy meleg miatt 

rövidebb ideig tartott.  
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Nagypáli gyerekek az 

idén is kaptak levelet a 

Mikulás bácsitól, amely-

ben a Turisztikai Köz-

pont bejáratához, illet-

ve a Közösségi Ház elé 

hívta őket. A Mikulás 

bácsi kivilágított kis-

busszal érkezett, min-

két helyszínre egymás után, érkezését mindenhol 

kitörő örömmel fogadták a gyermekek, miközben 

fürkésző tekintettel kísérték minden lépését. A 

gyermekek sorban egymás után léptek a jóságos 

Mikulás elé, a bátrabbak verset mondtak, énekeltek 

és persze a jutalom sem maradt el, az idén is min-

den finomsággal megtöltött csomagot osztogatott a 

krampuszok segítségével.   

KARÁCSONYI ÜNNEPSÉG A KÖZÖSSÉGI HÁZBAN 

Nagypáliban az idén december 17-én, vasárnap délután 

tartották meg a „Mindenki karácsonya és az Idősek Nap-

ja” hagyományos karácsonyi rendezvényt. Az ünnepi 

hangulatot árasztó Közösségi Ház nagyterme zsúfolásig 

megtelt, az egybegyűlteket Köcse Tibor polgármester 

köszöntötte. Beszédében hangsúlyozta a szeretet ünne-

pének jelentőségét, a közös ünneplés, az idősebb gene-

ráció megbecsülésének fontosságát. Az ünnepség a falu-

beli óvodás és iskolás gyerekek karácsonyi témájú pász-

torjátékának előadásával kezdődött, majd a Lármás 

Háznép Zenekar műsorával folytatódott. A közelgő ün-

nepre hangolódó összeállítás során ismert karácsonyi 

dalok is elhangzottak, melyeket a közönség együtt éne-

kelt az előadókkal. A zenekar fellépését követően a 

résztvevő gyerekeket ajándékkal lepték meg, melyet 

nagy örömmel fogadtak. Az est hátralévő részében ke-

rült sor a hagyományos idősek napi rendezvényre, a 

szépkorúakat az egervári Csali csárdából származó ízle-

tes, bőséges vacsorával vendégelte meg az önkormány-

zat. A sok finomság elfogyasztása közben a felszolgált 

italok segítették a szomjúság oltását, Farkas Miklós har-

monikás pedig fáradhatatlanul játszotta a szebbnél 

szebb nótákat. A jókedv tetőfokára hágott, a résztve-

vők táncra perdültek, nótázgattak, beszélgettek, a viga-

lom késő este ért véget.  



NAGYPÁLI HÍRMONDÓ 

A KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT TÁJÉKOZTATÓJA 

Kiadó-főszerkesztő: Köcse Tibor 

Kiadja: Nagypáli Község Önkormányzata 

Szerkesztőség ügyfélszolgálat: 8912 Nagypáli, Arany J. u. 26. 

Tel./fax:(92) 564-041 

E-mail: nagypali-onkormanyzat@zelkanet.hu 

Web: nagypali.hu 

Békés ,  Boldog Karácsonyt  és   

s ikerekben gazdag  

Új Évet  Kívánunk  

a te lepülésünk minden lakójának.  

Nagypáli Község Önkormányzata 

8 VÉDŐOLTÁS 

Dr. Gergye Ferenc főorvos Nagypáli körzeté-

hez tartozó pácienseket invitálta influenza 

elleni védőoltásra. Szép napsütéses tél eleji 

időben a rendelő előtti téren kötetlen be-

szélgetést folytatott a főleg idősekből álló 

résztvevőkkel. Köcse Tibor polgármester 

példát mutatott, elsőnek oltatta be magát. 

Karácsonyváró programunk keretében a település 

lakosai közösen díszítették fel Nagypáli karácsonyfá-

ját a Közösségi Ház melletti téren. A program előtt 

kicsik és nagyok kézműves foglalkozáson csillogó 

dekorgumiból csillagokat készítettek felnőtt segítség-

gel a meglévő gömbök mellé. A lelkes kis csapat nagy 

buzgón látott hozzá a munkához, s rövid időn belül 

felöltözve pompázott az öt méteres karácsonyfa. A 

résztvevőket forralt borral, teával, pogácsával kínál-

ták a szervezők. Sötétedés után a Közösségi Házban 

újból kézműveskedéssel folytatódott a tartalmas 

program, kis angyalkákat készíthettek a gyerekek és 

szüleik, amit hazavittek, hogy majd otthonaikban lévő 

karácsonyfa éke legyen a karácsony ünnepén. A 

résztvevők az új közösségi programot nagy lelkese-

déssel fogadták. 

NAGYPÁLI KARÁCSONYFÁJÁT KÖZÖSEN DÍSZÍTETTÜK FEL! 

Nagypáli bekötő 

út a decemberi 

havazás után.  


